خطة الدراسة " دبلوم دراسات عليا "
أولا: دبلوم أمومة وطفولة
( Motherhood and Childhood)
الفصل الدراسى الأول
	المجموع
	النهاية العظمى للدرجات 
	عدد الوحدات 
	عدد الساعات 
	المقررات
	م

	
	أعمال السنة 
	تطبيقى 
	التحريرى 
	
	ع 
	ن 
	
	

	100 
100 
100 
100 
  
	20 
20 
20 
20 
  
	- 
20 
- 
- 
  
	80 
60 
80 
80 
  
	3 
4 
2 
2 
  
	2 
4 
- 
- 
	2 
2 
2 
2 
  
	رعاية الطفل 
تغذية فئات حساسة متقدمة 
سيكولوجية الأم والطفل 
ادارة مؤسسات طفولة متقدمة 
	1 
2 
3 
4 

	  
	  
	  
	  
	11
	6
	8
	المجموع الكلى 


الفصل الدراسى الثانى   
	المجموع
	النهاية العظمى للدرجات 
	عدد الوحدات 
	عدد الساعات 
	المقررات
	م

	
	أعمال السنة 
	تطبيقى 
	التحريرى 
	
	ع 
	ن 
	
	

	100 
100 
100 
100  
	20 
20 
20 
20 
  
	20 
- 
- 
20 
  
	60 
80 
80 
60 
  
	4 
3 
2 
3 
  
	4 
2 
- 
2 
	2 
2 
2 
2 
  
	تكنولوجية أغذية أطفال 
الطفل المعاق 
أمراض الطفولة 
صحة بيئة 
  
	1
2 
3 
4 

	  
	  
	  
	  
	12
	8
	8
	المجموع الكلى 


* تدريب صيفى 4 أسابيع فى مؤسسات الطفولة

خطة الدراسة " دبلوم دراسات عليا "
ثانيا: دبلوم إدارة المنزل وترشيد استهلاك
Home management and rationalization of consumption
الفصل الدراسى الأول 
	المجموع
	النهاية العظمى للدرجات 
	عدد الوحدات 
	عدد الساعات 
	المقررات
	م

	
	أعمال السنة 
	تطبيقى 
	التحريرى 
	
	ع 
	ن 
	
	

	100 
100 
100 
100 
  
	20 
20 
20 
20 
  
	20
-
-
- 
	60 
80 
80 
80 
  
	3 
3 
2 
3 
  
	2 
2 
- 
2 
	2 
2 
2 
2 
	احصاء متقدم 
تنظيم الوقت والجهد 
الاستهلاك ومستوى المعيشة 
ادارة منزل متقدم 
	1 
2 
3 
4 

	  
	  
	  
	  
	11
	6
	8
	المجموع الكلى 


الفصل الدراسى الثانى   
	المجموع
	النهاية العظمى للدرجات 
	عدد الوحدات 
	عدد الساعات 
	المقررات
	م

	
	أعمال السنة 
	تطبيقى 
	التحريرى 
	
	ع 
	ن 
	
	

	100 
100 
100 
100 
  
	20 
20 
20 
20 
  
	- 
- 
20 
20 
  
	80 
80 
60 
60 
  
	3 
2 
3 
3 
  
	2 
- 
2 
2 
	2 
2 
2 
2 
  
	الأقتصاد السلعى 
ترشيد استهلاك 
تخطيط وجبات 
صناعات غذائية منزلية 
	1 
2 
3 
4 

	  
	  
	  
	  
	11
	6
	8
	المجموع الكلى 


ملحوظة : يعد الدراس بحثا فى المواد التى يدرسها بناء على الزيارات الميدانية والانتاجية ومراقبة ربات البيوت لبعض الأعمال المنزلية


خطة الدراسة " دبلوم دراسات عليا "
ثالثا:إنتاج وتصنيع ملابس
Production and manufacture of clothing
الفصل الدراسى الأول 
	المجموع
	النهاية العظمى للدرجات 
	عدد الوحدات 
	عدد الساعات 
	المقررات
	م

	
	أعمال السنة 
	تطبيقى 
	التحريرى 
	
	ع 
	ن 
	
	

	100 
100 
100 
100 
100 
  
	20 
30 
30 
20 
30 
	20 
50 
70 
20 
- 
  
	60 
20 
- 
60 
70 
  
	2 
3 
4 
3 
2 
  
	2 
2 
4 
2 
- 
	1 
2 
2 
2 
2 
  
	طباعة 
تصميم أزياء ( صناعى) 
نماذج ( تصميم ورسم باترون صناعى) 
ألات وماكينات متقدم 
نسيج 
	1 
2 
3 
4
5 

	  
	  
	  
	  
	14
	10
	9
	المجموع الكلى 


الفصل الدراسى الثانى   
	المجموع
	النهاية العظمى للدرجات 
	عدد الوحدات 
	عدد الساعات 
	المقررات
	م

	
	أعمال السنة 
	تطبيقى 
	التحريرى 
	
	ع 
	ن 
	
	

	100 
100 
100 
100 
  
	30 
20 
30 
20 
	- 
- 
50 
- 
  
	70 
80 
20 
80 
  
	1 
1 
4 
1 
  
	- 
- 
4 
- 
	1 
1 
2 
1 
	تسويق ( ملابس جاهزة) 
ادارة مشروعات (ملابس) 
تصنيع وانتاج ملابس جاهزة بالجملة 
اعلان 
  
	1 
2 
3

	  
	  
	  
	  
	7
	4
	5
	المجموع الكلى 


تدريب صيفى فى مصانع الملابس الجاهزة 8 أسابيع مع تقديم تقرير عن هذه المصانع وطريقة التصنيع لكل منها فى نهاية التدريب يتضمن الخطوات العملية لانتاج وتصنيع الملابس

خطة الدراسة " دبلوم دراسات عليا "
رابعا:تغذية مستشفيات ومؤسسات
Feed hospitals and institutions
الفصل الدراسى الأول 
	المجموع
	النهاية العظمى للدرجات 
	عدد الوحدات 
	عدد الساعات 
	المقررات
	م

	
	أعمال السنة 
	تطبيقى 
	التحريرى 
	
	ع 
	ن 
	
	

	100 
100 
100 
100 
  
	20 
20 
20 
20 
  
	20 
20 
- 
- 
  
	60 
60 
80 
80 
  
	4 
3 
2 
2 
  
	4 
2 
- 
- 
	2 
2 
2 
2 
  
	كيمياء حيوى 
رقابة جودة (أغذية وألبان) 
تغذية علاجية 
سيكولوجية المرضى 
  
	1 
2 
3 
4 

	  
	  
	  
	  
	11
	6
	8
	المجموع الكلى 


الفصل الدراسى الثانى  

	المجموع
	النهاية العظمى للدرجات 
	عدد الوحدات 
	عدد الساعات 
	المقررات
	م

	
	أعمال السنة 
	تطبيقى 
	التحريرى 
	
	ع 
	ن 
	
	

	100 
100 
100 
100 
	20 
20 
20 
20 
	20 
- 
20 
20 
  
	60 
80   
60 
60 
  
	4 
2 
3 
3 
  
	4 
-   
2 
2 
	2 
2   
2 
2 
	أسس اعداد أطعمة المرضى 
ادارة التغذية بالمستشفايت والمؤسسات
صحة الغذاء 
تغذية جماعية 
	1 
2 
3 
4 

	  
	  
	  
	  
	12
	8
	8
	المجموع الكلى 


تدريب ميدانى 8 أسابيع بالمستشفيات أو مصانع إعداد الأطعمة


خطة الدراسة " دبلوم دراسات عليا "
خامسا : دبلوم المنسوجات
Diploma of Textiles
الفصل الدراسى الأول 
	المجموع
	النهاية العظمى للدرجات 
	عدد الوحدات 
	عدد الساعات 
	المقررات
	م

	
	أعمال السنة 
	تطبيقى 
	التحريرى 
	
	ع 
	ن 
	
	

	100 
100 
100 
100 
  
	20 
20 
20 
20 
  
	20
20
20
20 
  
	60
60
60
60 
  
	4
2
3
2 
  
	4
2 
2
2 
	2 
1
2 
1 
	تصميم نسيج 
تحاليل نسيج وأقمشة 
تركيبات نسيجية 
لغة انجليزية 
  
	1 
2 
3 
4 

	  
	  
	  
	  
	11
	10
	6
	المجموع الكلى 


الفصل الدراسى الثانى   
	المجموع
	النهاية العظمى للدرجات 
	عدد الوحدات 
	عدد الساعات 
	المقررات
	م

	
	أعمال السنة 
	تطبيقى 
	التحريرى 
	
	ع 
	ن 
	
	

	100 
100 
100 
100 
  
	20 
20 
20 
20 
	- 
- 
-
20 
  
	80 
80 
80
60 
  
	2
2 
2
2 
  
	-
- 
-
4 
	2 
2 
2 
1 
  
	صناعة النسيج 
ماكينات النسيج 
ادارة عمليات النسيج 
صباغة وطباعة 
  
	1 
2 
3 
4 

	  
	  
	  
	  
	9
	4
	7
	المجموع الكلى 



خطة الدراسة " دبلوم دراسات عليا "
سادسا :دبلوم تصميم الازياء
Diploma of Fashion Design
الفصل الدراسى الأول 
	المجموع
	النهاية العظمى للدرجات 
	عدد الوحدات 
	عدد الساعات 
	المقررات
	م

	
	أعمال السنة 
	تطبيقى 
	التحريرى 
	
	ع 
	ن 
	
	

	100 
100 
100 
100 
  
	30
30
30
30 
	50
50
35
50 
  
	20
20
25
20 
  
	4
4 
4
3 
  
	4 
6
4
4 
	2 
1
2 
1 
  
	تصميم أزياء
مانيكان
تشريح وطبيعة حيه(موديل)
باترونات 
  
	1 
2 
3 
4 

	  
	  
	  
	  
	15
	18
	6
	المجموع الكلى 


الفصل الدراسى الثانى   
	المجموع
	النهاية العظمى للدرجات 
	عدد الوحدات 
	عدد الساعات 
	المقررات
	م

	
	أعمال السنة 
	تطبيقى 
	التحريرى 
	
	ع 
	ن 
	
	

	100 
100 
100 
	20 
30
20 
	-
- 
- 
  
	80
70
80 
	2
2
3
  
  
	-
-
- 
  
	2 
2 
2 
  
  
	دعاية وإعلان
نسيج
دراسة الازياء الوطنية للشعوب
  
	1 
2 
3 

	  
	  
	  
	  
	7
	-
	7
	المجموع الكلى 





